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Forord 

Prosjektet FagNett Parkinson startet opp i 2015 etter tildeling av prosjektmidler fra ExtraStiftelsen.  

Prosjektet er inspirert av den nederlandske ParkinsonNet-modellen, et tverrfaglig nettverk av ulike 

profesjonsgrupper som ved hjelp av teknologiske løsninger kobler brukeren sammen med 

fagpersoner. Erfaringene fra Nederlands viser at modellen gir bedre oppfølging, behandling og 

ivaretakelse av mennesker med Parkinsons sykdom.   

I Prosjekt FagNett Parkinson har vi etablert et nasjonalt nettverk av fysioterapeuter med kompetanse 

på parkinson, som er tenkt å bli en del av den norske varianten av ParkinsonNet, som helse- og 

omsorgsminister Bent Høies lanserte under Helsekonferansen 2016. Vi vil takke ExtraStiftelsen for 

støtte som gjorde det mulig å bygge et fysioterapinettverk og lage en database over 

parkinsonkompetente fysioterapeuter hvor brukere enkelt kan finne en fysioterapeut i nærheten av 

der de bor. 

Sammendrag 

ParkinsonNet er navnet på en organisasjon som har utviklet en modell for bedre oppfølging av 

mennesker med parkinson i Nederland. Ved hjelp av teknologiske løsninger er nettverk av ulike 

fagpersoner knyttet sammen og organisert geografisk. ParkinsonNet hjelper brukerne med å finne 

fagpersoner med spesiell kompetanse om parkinson og setter sammen tverrfaglige team rundt 

brukeren. Her kan brukere finne ulike fagpersoner over hele landet, uavhengig av bosted. 

https://www.parkinsonzorgzoeker.nl/ 

Parkinson Net-modellen har vært inspirasjon for oss i gjennomføringen. Vi har etablert et nasjonalt 

nettverk av fysioterapeuter med interesse for parkinson, som er tenkt å bli en del av den norske 

varianten av ParkinsonNet, og utviklet en norsk elektronisk database over fysioterapeuter med 

spesiell kompetanse på parkinson. Målet er at mennesker med parkinson som har behov for 

fysioterapi skal kunne finne fram til fysioterapeuter som utfører oppdatert, relevant og 

kunnskapsbasert praksis. 

Vi har i prosjektperioden inngått et formalisert samarbeid med Norsk Fysioterapeutforbund for å 

styrke kompetansen innen parkinsonfysioterapi, og arrangert en fagdag hvor 120 fysioterapeuter 

med interesse for parkinson deltok. Prosjektet har bidratt til å sette økt fokus på viktigheten av riktig 

fysioterapibehandling ved Parkinsons sykdom, samlet kompetente fysioterapeuter i et nettverk og 

tilgjengeliggjort informasjonen på en oversiktlig måte for brukere og pårørende.  

Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet: 5000 
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Kap 1. Bakgrunn for prosjektet og målsetting 

Under Helsekonferansen 2014, som arrangeres av Helsedirektoratet og Helse- og 
omsorgsdepartementet (HOD), trakk statssekretær Lisbeth Normann i HOD i sitt innlegg spesielt fram 
den nederlandske modellen for ivaretakelse av personer med Parkinsons sykdom, utviklet av 
ParkinsonNet (parkinsonnet.nl). 
 
Den politiske ledelsen i Helse- og omsorgsdepartementet uttalte at den ville besøke ParkinsonNet i 
Nederland og studere deres modell nærmere. Norges Parkinsonforbund har studert ParkinsonNet-
modellen over flere år, og i internasjonale nevrologimiljøer beskrives ParkinsonNet som den beste 
modellen i Europa for hvordan mennesker med Parkinsons sykdom ivaretas.  
 
Nederlandske ParkinsonNet setter brukeren og tverrfagligheten i sentrum ved å legge til rette for å 

koble ulike fagpersoner sammen med pasienten, og på den måten forenkle konsultasjons-, 

kunnskaps-, og informasjonsprosessen. 

Vi hentet i utarbeidelsen av prosjektsøknaden inspirasjon fra ParkinsonNet-modellen, og ønsket 

gjennom prosjektet å etablere en norsk variant av et slikt fagnettverk her i landet. 

Undersøkelser fra blant annet Nasjonal kompetansetjeneste for bevegelsesforstyrrelser (NKB) viser 

at det innen spesialisthelsetjenesten eksisterer store regionale ulikheter i behandlings - og 

helsetilbud til mennesker med Parkinsons sykdom. Vårt utgangspunkt var at prosjekt «FagNett 

Parkinson, gjennom å samle ulike parkinsonkompetente fagpersoner fra forskjellige profesjoner, 

under én paraply – i én database, ville være et viktig bidrag for brukere til å kunne finne informasjon 

om aktuelle fagpersoner i nærheten av der de bor.  

Det eksisterte ikke en slik profesjonsnettportal tilrettelagt for brukere, strukturert geografisk og 

inneholdende fagpersonenes spesifikke parkinsonkompetanse og kontaktinformasjon.  

Ved å gjennomføre prosjektet ønsket forbundet å ta et initiativ for å dekke et behov for 

tilgjengelighet, kunnskap og informasjon, noe forbundet mente ville styrke brukernes tjenester og 

oppfølging, og målgruppens muligheter til å orientere seg i dagens informasjonssamfunn. 

Prosjektets hovedmålsetting var å opprette og utvikle en ny fremtidsrettet nettportal, «FagNett 
Parkinson», med oppdatert informasjon og kunnskap om Parkinsons sykdom. Det vil skape et varig 
felles elektronisk møtested, hvor brukere, fagmiljøer og pårørende knyttes sammen.  
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Kap 2. Prosjektgjennomføring og metode 

 

 

 

 
I prosjektgjennomføringen ble fysioterapeuter valgt som første fagprofesjon og pilotgruppe for 

implementering i nettverket FagNett Parkinson.  

I prosjektperioden er det laget en ny elektronisk database over fysioterapeuter med spesiell 
kompetanse og interesse for parkinson. Oversikten finnes på www.parkinson.no 
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Det er gjennom hele prosjektperioden arbeidet systematisk med å bygge opp et nasjonalt 
fysioterapinettverk for terapeuter med spesiell interesse og kunnskap om parkinson. Det er nedlagt 
et stort kartleggings- og informasjonsarbeid ut mot profesjonen. Målet er at mennesker med 
parkinson som har behov for fysioterapi skal kunne finne fram til fysioterapeuter som utfører 
oppdatert, relevant og kunnskapsbasert praksis. I arbeidet med utarbeidelse av databasen er det 
gjennomført flere tiltak: 
 

- Det er sendt brev til våre fylkes- og lokalforeninger med spørsmål om de kan videreformidle 
informasjonen til lokale fysioterapeuter. Gjennom ulike aktiviteter og samarbeidsprosjekter 
har våre fylkes- og lokalforeninger god kontakt med lokale fysioterapeuter med spesiell 
kompetanse på parkinson. Dette er ressurspersoner vi ønsket å samle i fagpersonregisteret.  

 
- Vi har utarbeidet et skjema for fysioterapeuter som ønsker å bli en del av Fagnett Parkinson 

og registrere sin kompetanse og kontaktinformasjon i databasen som er tilgjengelig på vår 
hjemmeside www.parkinson.no. 

 
- Skjema og informasjon om FagNett Parkinson er sendt ut til en rekke fysioterapeuter og 

formidlet gjennom Norsk Fysioterapeutforbunds kanaler. 
 

- WJA (https://wja.no/) har stått for den tekniske utviklingen av databasen. Vi har i 
gjennomføringen hatt et tett samarbeid med WJA og arbeidet sammen om innholdsutvikling. 

 
Det er i prosjektperioden arrangert en fagdag for fysioterapeuter i samarbeid med Norsk 
Fysioterapeutforbund og Fram helserehab med fokus på nye europeiske retningslinjer for 
fysioterapibehandling ved Parkinsons sykdom. 120 fysioterapeuter deltok på fagdagen. 

Disse holdt foredrag under fagdagen: 

● Espen Dietrichs, professor og avdelingsleder nevrologisk avdeling ved Oslo universitetssykehus 

● Ylva H. Hiorth, Stavanger universitetssykehus og NKB 

● Annette Vistven, Per Ola Wold-Olsen, Fram helserehab 

● Thor Hjelmeland, bruker 

● Ragnhild Støkket, helsefaglig rådgiver i Norges Parkinsonforbund 

Arrangementet ble i sin helhet filmet og foredragene er tilgjengelig her: 

http://www.parkinson.no/fysio/ 

 

 

 

 

 

 

file://///server/usershares/sverre/Sverre/Sverre%20hovedmappe/Extra%20-%20Helse%20og%20rehab/2017/Rapporter/www.parkinson.no
https://wja.no/
http://www.parkinson.no/fysio/
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Kap 3. Resultater og resultatvurdering 

Nasjonalt fysioterapinettverk:  

Det er utarbeidet en oversikt/kartfunksjon med kontaktinformasjon til fysioterapeuter med interesse 

og kunnskap om parkinson og gjort oversikten tilgjengelig på parkinson.no, i tillegg til annen relevant 

informasjon om parkinson og fysioterapi, beregnet både på brukere og fagpersoner. 

Siden http://www.parkinson.no/rad-og-vei/fysioterapi/ som ble opprettet har 5013 unike visninger i 

prosjektperioden. 

 

 

 

Databasen med oversikt over det nasjonale fysioterapinettverket er under arbeid og blir kontinuerlig 

oppdatert med nye fysioterapeuter som kommer til i nettverket. Kartfunksjonen (som har 6006 

visninger) og inkluderer 122 terapeuter og 11 rehabiliteringsinstitusjoner, ble i prosjektperioden 

utarbeidet som en midlertidig løsning og kan sees her: 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1egWwr7FgoNCHZpBIJnxxhzaPfbs&ll=62.1582610800

17866%2C10.129961852573388&z=5 

-Det er i arbeidet med etableringen av et nasjonalt fysioterapinettverk utarbeidet kriterier for å 

kunne være en del av nettverket. 

-Det er laget et faglig begrunnet notat hvor det presenteres fordeler for fysioterapeuter ved å være i 

nettverket.  

-Det er utarbeidet informasjon som er utsendt Norges Parkinsonforbunds fylkes- og lokalforeninger. 

-Det har blitt tatt kontakt med en rekke ulike rehabiliteringssentre, som har spesialkompetanse på 

parkinson. 

-Det er utarbeidet informasjon på parkinson.no om det nasjonale nettverket.  

http://www.parkinson.no/rad-og-vei/fysioterapi/
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1egWwr7FgoNCHZpBIJnxxhzaPfbs&ll=62.158261080017866%2C10.129961852573388&z=5
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1egWwr7FgoNCHZpBIJnxxhzaPfbs&ll=62.158261080017866%2C10.129961852573388&z=5
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-Det har vært fokus på spesialisert rehabilitering for brukere. I Parkinsonposten nr. 3-2016 

http://www.parkinson.no/sfiles/52/70/4/file/parkinsonposten-0316.pdf 

ble det presentert en bred oversikt over rehabiliteringssentre med en tverrfaglig tilnærming som 

satser på individuell oppfølging av mennesker med parkinson. 

-I Parkinsonposten nr. 1-2015 ble det skrevet en sak om fagnettverk: 

http://www.parkinson.no/sfiles/42/32/3/file/parkinsonposten-01-2015.pdf 

 

 

Prosjektet har fått omtale i Fysioterapeuten (nr. 2/2015). 

http://www.parkinson.no/sfiles/52/70/4/file/parkinsonposten-0316.pdf
http://www.parkinson.no/sfiles/42/32/3/file/parkinsonposten-01-2015.pdf
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(Illustrasjon fra Parkinsonposten nr. 4-2016).  Artikkel om ParkinsonNet og fagnettverk.  

(Se Parkinsonposten nr. 4-2016, side 16-19) 

http://www.parkinson.no/sfiles/01/02/4/file/parkinsonposten-0416.pdf 

Hovedmålet for prosjektet var å opprette og utvikle en ny fremtidsrettet nettportal med 

kunnskapskapsbasert informasjon om parkinson, og skape et felles elektronisk møtested hvor 

brukere, fagmiljøer og pårørende knyttes sammen.  

Vi mener at resultatet av prosjektet gjennom at vi i prosjektperioden har etablert et nasjonalt 

profesjonsnettverk for fysioterapi etter inspirasjon fra nederlandske ParkinsonNet, og utviklet en 

elektronisk database over fysioterapeuter med interesse for parkinson, vil ha betydning for 

brukernes mulighet til å finne gode fagpersoner som utfører oppdatert og kunnskapsbasert praksis 

for sin diagnose.  

Prosjektet har bidratt til å sette økt fokus på viktigheten av riktig fysioterapibehandling ved 

Parkinsons sykdom, samlet kompetente fysioterapeuter i et nettverk og tilgjengeliggjort 

informasjonen på en oversiktlig måte for brukere og pårørende.  

Det nasjonale profesjonsnettverket for fysioterapi vil være et viktig bidrag til norske 

helsemyndigheter i det videre arbeidet med utviklingen av ParkinsonNet-modellen her i landet. (Se 

illustrasjon og artikkel i Parkinsonposten over). Fysioterapi vil være en av profesjonsgruppene med 

«parkinsonkompetente» fagpersoner, som er tenkt tatt inn i ParkinsonNet-modellen i startfasen.  

Fysioterapeutene vi i prosjektperioden har samlet i den utarbeidede databasen, vil ved deltakelse i 

ParkinsoNet gjennomgå kurs for å kvalitetssikre kompetanse på parkinson. 

http://www.parkinson.no/sfiles/01/02/4/file/parkinsonposten-0416.pdf
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Kap 4. Oppsummering, konklusjon og videre planer 

Vi er godt fornøyd med de oppnådde resultatene i prosjektet. Vi har gjennom prosjektet utviklet et 
tett samarbeid med Norsk Fysioterapeutforbund, en rekke fysioterapeuter med interesse for 
parkinson, fått satt fokus på viktigheten av riktig og tilpasset fysioterapibehandling ved parkinson og 
laget et nasjonalt nettverk av fysioterapeuter. 
 
Tilbakemeldinger til forbundet fra medlemmer, pårørende og fagmiljøer har vist et behov for å 
strukturere og samle informasjon om parkinsonkompetente fagpersoner innen ulike profesjoner på 
ett sted – i en lett tilgjengelig database og gjøre den til en relevant arena. 
 
Etter prosjektperioden har vi videre planer for å videreutvikle og oppdatere den elektroniske 
databasen over fysioterapeuter med spesiell kompetanse og interesse for parkinson som er utviklet i 
gjennom prosjektet. Nye fysioterapeuter vil kontinuerlig legges inn i systemet.  
 
Vi har i prosjektperioden sett arbeidet med etablering av nye profesjonsnettverk utover fysioterapi 

med spesialkompetanse på parkinson i sammenheng med utvikling av en norsk ParkinsonNet-modell. 

Vi har måttet avvente noe i prosjektperioden forhold til at de involverte helsemyndigheter har tatt 

sine beslutninger knyttet til modellutviklingen av norske ParkinsonNet. Det er nå blitt kjent at en 

tilpasset norsk variant av ParkinsonNet-modellen vil bli lansert av helse- og omsorgsminister Bent 

Høie i løpet av 1. halvår 2017. Norges Parkinsonforbund vil ha en sentral rolle i den videre prosessen.  

Prosjekt FagNett Parkinson med fokus på bygging av fagnettverk og utvikling av elektronisk database 

over kompetente fagpersoner har vært et viktig bidrag i forstadiet til ParkinsonNet-modell-

implementeringen» og organisering av tjenestene med kvalitetssikret profesjonskompetans for en 

bedre oppfølging og ivaretakelse av brukere med parkinson.  

Vi har framover planer om å ta initiativ til å etablere nye faggruppenettverk og utvide databasen som 
er utviklet i i prosjektet med nye fagpersoner. Vi ser for oss at logopeder er neste profesjon som skal 
inn i oversikten. Oversikten finnes på www.parkinson.no. 
 
Forbundet vil drifte databasen og stå for kontakten med de ulike fagpersonene og faggruppene som 
blir knyttet opp mot Fagnett Parkinson-databasen, og blir en del av nettverkene brukere og 
pårørende kan finne fram til og kontakte. I samspill med norske helsemyndigheters videre utvikling 
og implementering av ParkinsonNet-modellen her i landet, vil oversikten over de ulike faggruppene 
være verdifulle bidrag med individuell tilpasset tverrfaglig behandling av mennesker med parkinson. 

 
 

 

 

 

 

file://///server/usershares/sverre/Sverre/Sverre%20hovedmappe/Extra%20-%20Helse%20og%20rehab/2017/Rapporter/www.parkinson.no.
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Vedlegg: 

Registrering av opplysninger i fagpersonregisteret 
 

Informasjon du ikke ønsker skal vises offentlig kan markeres i rødt.  

 

Ditt navn:  

Bildet: legg ved et bilde av deg i JPG-format 

Firmanavn/Kommune:  

Firmalogo:  

Besøksadresse:  

Postnummer: 

Poststed:  

Fylke:   

Telefon:  

Mobil:  

E-post:  

Profesjon:  

Driftsavtale ja eller nei: 

Typer behandling/trening: 

 

LSVT  

PWR  

Gruppetrening  

Individuell behandling  

Behandling via Internett  

 

Fortell litt om din kunnskap og erfaring: 

 

 

Arbeider du innen primærhelsetjenesten eller spesialisthelsetjenesten:  

 

Sendes tilbake til post@parkinson.no  

mailto:post@parkinson.no
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Vedlegg: Eksempel fagpersonregister 

 

 

 

Finnes på www.parkinson.no 

 

 

http://www.parkinson.no/

